MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
                 Estado do Paraná

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100       Fax: (42) 3635-1231

GABINETE DA PREFEITA

LEI N. º 046/2016
10/08/2016

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a alienar
em leilão público bens inservíveis do Patrimônio Municipal
e estabelece outras providências.

 A Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições torna público que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona a seguinte
Lei:

 Art. 1º. De conformidade com o artigo 96, da Lei Orgânica do Município, fica o
Poder Executivo Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, autorizado a
alienar veículos, sucatas e pneus inservíveis ao Município, a seguir relacionados:

 Art. 2º. Os bens a serem alienados e relacionados neste artigo foram
avaliados pela Comissão de Avaliação de Bens Móveis e Imóveis, constituída pelo
Decreto nº 055/2015, de 08 de julho de 2015.

Nº PAT. VEÍCULO DESCRIÇÃO: VALOR:
15381 Veiculo Fiat Uno Mille fire, ano/modelo 2004, cor branco, Renavam 82.085967-

2, CHASSI 9BD15802544547908, PLACA DMR-8109.
3.500,00

17241 Veiculo Gm Vectra Sd Expresion 2.0, Ano 2007/2008, CHASSI:
9BGAD69W08B134332, Renavam: 929284020, cor preto, com problemas
mecanicos, PLACA LKL-4151

3.000,00

17243 Veiculo Citroen C3 GLX 1.4 Flex, Ano 2006/2007, CHASSI:
935FCKFV87B518361, RENAVAM:00904699056, Cor Preto, Placa MJF-2810

7.500,00

17240 Veiculo Gm Corsa Wind, CHASSI 9BGSC08WSSC697310, Renavam 637827805,
Ano Fabr/1995, Cor Vinho, com problemas mecanicos, PLACA LXB-8987.

2.000,00

11217 VW Gol Power 16 V, Cinza, ano/02, CHASSI 9BWCA05X92T01958, motor bom -
Placa AAW-3429.

3.800,00

11274 Fiat Strada Working Ano 2002 Cor Branco, Renavam 79.071902-9, CHASSI
9BD27801222361521, péssimo estado de conservação, sem bateria, motor
estragado, PLACA AKM 4085.

3.000,00

11249 Veiculo Marca Fiat Uno 2005, Renavam 86.472193-5, CHASSI -
9BD15822764737566, pessimo estado de conservação,  PLACA  ANC- 2092.

3.000,00

11244 Vw Gol Special Ano 2002, Renavam 78.399671-3, CHASSI 9BWCA05Y42T178,
PLACA AKH 3829.

3.500,00

17235 Veiculo Fiat Palio Fire Flex, Chassi 9bd17106g72878731, Renavam
903519429, Ano/mod/ 2006/2007, Cor Azul,  Placa AOH-1239.

5.500,00

11255 Onibus M. Benz 1113, ANO 1980, Renavam 27.663245-1, CHASSI
34405811512812, PLACA  AAF 5230.

8.000,00

11266 Ônibus Volvo B-10-M/91, Renavam 31.796954-4,  CHASSI-
9BV1MKC10ME311639 - sem motor, parcialmente depenado, PLACA LZI-
6320.

5.000,00

            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
                 Estado do Paraná

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100       Fax: (42) 3635-1231

11264 Onibus scania k112 - ano 1987, Renavam 38.063715-4, CHASSI
9BSKC4X2BG3455181, com problemas mecanicos, PLACA  KGA-5692.

17.500,00

QTDE: PNEUS NOVOS: VALOR
UNIT:

01 PNEU 265/50R20 – DERUIBO 559,00
01 PNEU 275/45R20 – CLEAR 550,00
03 PNEUS 295/30R26 – ADERENZA 950,00
01 PNEU P265/70R18 – TOYO HIT 585,00
02 PNEU L285/70R17 – GOODYEAR 765,00
01 PNEU 275/40R20 – TOYO 800,00
01 PNEU 265/40R22 – ADERENZA 480,00
01 PNEU 275/40R20 – ROTALLA 565,00
01 PNEU 295/80R22.5 – BILLSTONE 980,00
01 PNEU 295/80R22.5 – THEER-A 980,00
03 PNEU 295/80R22.5 – DOUBLESTAR 980,00
01 PNEU 295/80R22.5 – LATAL 980,00
01 PNEU 265/65R17 – PIRELLI 780,00
02 PNEU 305/40R22 – DURUN 900,00
02 PNEU 265/40R22 – SUNNY 480,00
01 PNEU 265/70R18 – TOYO 565,00
02 PNEU 315/70R17 – YOYROAD 750,00

 Art. 3º. Na eventualidade de restarem bens não vendidos no primeiro leilão,
fica o Executivo Municipal autorizado a realizar um segundo leilão, com desconto de
30% (trinta por cento) sobre os valores do Laudo de Avaliação.

Art. 4º. Os recursos obtidos com a alienação autorizada pela presente Lei
serão recolhidos como receita ao Erário.

Art. 5º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal, 10 de agosto de 2016.

SIRLENE PEREIRA FERREIRA SVARTZ

Prefeita Municipal